ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета Верякушского сельского поселения Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

04.12.2018
Место проведения публичных слушаний: кабинет главы администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района  Нижегородской области (с.Верякуши, ул.Советская, 31 ).

Время начала публичных слушаний: 10-00 часов,

Время окончания публичных слушаний: 10 40  часов.

Председательствующий:

Н.Н.Авсентьева – глава местного самоуправления Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Секретарь:

Г.И.Гусенкова – инспектор по кадрам администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Приглашенные: А.С.Судьина главный бухгалтер администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района, работники администрации.

Повестка публичных слушаний
1. О проекте  бюджета Верякушского сельского поселения Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

По проекту бюджета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов слушали А.С.Судьину
Н.Н.Авсентьева  предложила принять проект бюджета Верякушского сельского поселения Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

За предложение Авсентьевой Н.Н. голосовали: за – 15, против – 0, воздержались – 0.
                                                                  РЕШИЛИ:

1.На основании заключения на проект решения «О бюджете Верякушского сельского поселения Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 03 декабря 2018 года  контрольно-счетной комиссии Дивеевского муниципального района Нижегородской области  :

1.Разработать прогноз социально-экономиского развития муниципального образования «Верякушский сельский совет Дивеевского муниципального района» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

2.  в проект решения  «О бюджете Верякушского сельского поселения на 2019 год и   на плановый период 2020 и 2021 годов» добавить следующую статью:

«Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, получаемых из вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2019 год в сумме 6 515 921 рублей:

в т.ч.

- дотации бюджетам бюджетной системы в сумме 5 363 800 рублей;

- субвенции бюджетам бюджетной системы РФ в сумме  64 500 рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 1 087 621 рублей,

2) на 2020 год в сумме 5 520 548 рублей:

в т.ч.

- дотации бюджетам бюджетной системы в сумме  5 261 500 рублей;

- субвенции бюджетам бюджетной системы РФ в сумме  65 481 рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 193 567 рублей,

3) на 2021 год в сумме 5 748 462 рублей:

в т.ч.

- дотации бюджетам бюджетной системы в сумме  5 487 100 рублей;

- субвенции бюджетам бюджетной системы РФ в сумме  67 807  рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 193 555 рублей.»

3. В пояснительной записке  указать непрограмные расходы местного бюджета Верякушского  сельского совета на 2019-2021 годов.

В результате обсуждения было принято решение одобрить проект бюджета Верякушского сельского поселения Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Принять проект бюджета Верякушского сельского поселения Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний направить сельскому совету Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

     3.Обнародовать результат публичных слушаний по бюджету Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в общедоступных для населения местах:

информационный стенд Верякушской сельской администрации,

юридический адрес: село Верякуши, улица Советская, дом № 31;

- магазин райпо, юридический адрес:село Верякуши,улица Садовая, дом

№ 28;

- Ичаловский сельский клуб, юридический адрес: село Ичалово, переулок Больничный, дом № 1а;

- Ореховский сельский клуб, юридический адрес: село Ореховец, улица Шоссейная, дом № 31;

- Онучинский сельский клуб, юридический адрес: село Онучино, улица Школьная, дом № 22.

и разместить на официальном сайте администрации Дивеевского района в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

Глава местного самоуправления Верякушского сельсовета:                       Н.Н.Авсентьева